
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCCXII de 2 de Dezembro de
2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=524

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXII de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO 
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE 
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

AVISO: 001/2021
AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

NOMEAÇÃO: 320/2021
JOSE CLAUDINEY OLIVEIRA BORGES

NOMEAÇÃO: 321/2021
LAERCIO NOGUEIRA DE ARAUJO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=524

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXII de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso: 001/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município de Caririaçu-Ceará, o Sr. Ricardo Santos 
Barros, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA 
SEDE NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, vem, ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2021.09.30.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da 
legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa: 
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ n.º 03.147.269/0001-93, vencedora com o 
valor global corresponde a quantia de R$ 576.435,38 (Quinhentos e Setenta e Seis Mil 
Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 01 de 
Dezembro de 2021. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=524

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXII de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

SECRETARIA DE SAÚDE - PORTARIAS - Nomeação: 320/2021

PORTARIA N.º 320/2021, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1º - Nomear, a partir de 01 de Dezembro de 2021, o Sr. JOSE CLAUDINEY OLIVEIRA BORGES, 
inscrito no CPF sob o n° 054.559.043-45, portador do RG n° 2007309423-9 para o exercício do Cargo 
de SECRETÁRIO ADJUNTO da Secretario de Saúde do Município de Caririaçu/CE - na conformidade 
do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica Municipal.  
2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 01 de dezembro de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=524

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXII de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE - PORTARIAS - Nomeação:
321/2021

PORTARIA N.º 321/2021, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1º - Nomear, a partir de 01 de dezembro de 2021, o Sr. LAERCIO NOGUEIRA DE ARAUJO, 
inscrito no CPF sob o n° 723.592.853-00, portador do RG n° 20071657643 SSP-CE para o exercício do 
Cargo de SECRETÁRIO da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Município de 
Caririaçu/CE - na conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei 
Orgânica Municipal. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 01 de dezembro de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=524

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXII de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Jose Edmilson Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Laercio Nogueira de Araujo

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 06/12/2021 17:14:51 - IP com n°: 192.168.1.3

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=524

Página(s) 6 de 6


